[image: image1.png]D))

Министерство ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКи

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

29 декабря 2008                                                                                                    № 01-922
Челябинск
Об утверждении председателей

предметных комиссий (подкомиссий)

государственной экзаменационной

комиссии Челябинской области
С целью организации работы предметных комиссий (подкомиссий) государственной экзаменационной комиссии  Челябинской области (далее - предметные комиссии) в рамках проведения единого государственного экзамена в Челябинской области в  2009 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить по согласованию с государственной экзаменационной комиссией Челябинской области состав председателей предметных комиссий (приложение 1).

2. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника управления общего образования и социальной поддержки детей Абрамову Т.В.

Министр                                                                                              В.В.Садырин

Гажа И.П.

2632517

Разослать: ЧИППКРО,  МОУО, УНПО, вузы, в отдел исполнителя, в дело

Приложение 1

к приказу Министерства образования и науки

Челябинской области

от 29 декабря 2008г.№ 01-922
Состав председателей предметных комиссий (подкомиссий) государственной экзаменационной комиссии Челябинской области

	Дмитриева

Людмила Анатольевна
	-
	председатель предметной комиссии по обществознанию, методист отдела координации деятельности муниципальных методических служб государственного образовательного учреждения дополнительного профессионального образования «Челябинский институт переподготовки и повышения квалификации работников образования»

	Дьяченко

Елена Игоревна
	-
	председатель предметной комиссии по истории, учитель истории МОУ лицея № 35 г. Челябинска

	Елагина

Вера Сергеевна
	-
	председатель предметной комиссии по химии, профессор кафедры педагогики государственного образовательного учреждения высшего профессионального образования Челябинского государственного педагогического университета, д.п.н.

	Заседателева Марина Геннадьевна
	-
	председатель предметной комиссии по немецкому языку, старший преподаватель кафедры общественных и гуманитарных дисциплин государственного образовательного учреждения дополнительного профессионального образования «Челябинский институт переподготовки и повышения квалификации работников образования»

	Кускова

Елена Викторовна
	-
	председатель предметной комиссии по французскому языку, учитель французского языка муниципального общеобразовательного учреждения гимназии № 48   г. Челябинска

	Маркова

Анисия Сунгатовна
	-
	председатель предметной комиссии по географии, профессор кафедры общественных и гуманитарных дисциплин государственного образовательного учреждения дополнительного профессионального образования «Челябинский институт переподготовки и повышения квалификации работников образования», к.геогр.н.

	Морозова

Елена Владимировна
	-
	председатель предметной комиссии по математике, заведующая лабораторией образовательных технологий государственного образовательного учреждения высшего профессионального образования Уральского социально-экономического института Академии труда и социальных отношений, к.п.н.

	Осипова

Ольга Петровна
	-
	председатель предметной комиссии по информатике, проректор по информационному обеспечению государственного образовательного учреждения дополнительного профессионального образования «Челябинский институт переподготовки и повышения квалификации работников образования», к.п.н.

	Смородина

Валентина Семеновна
	-
	председатель предметной комиссии по литературе, старший преподаватель кафедры общественных и гуманитарных дисциплин государственного образовательного учреждения дополнительного профессионального образования «Челябинский институт переподготовки и повышения квалификации работников образования»

	Соловьева

Татьяна Васильевна
	-
	председатель предметной комиссии по русскому языку, старший преподаватель кафедры общественных и гуманитарных дисциплин государственного образовательного учреждения дополнительного профессионального образования «Челябинский институт переподготовки и повышения квалификации работников образования»

	Тарасенко

Екатерина Владимировна
	-
	председатель предметной комиссии по английскому языку, старший преподаватель кафедры общественных и гуманитарных дисциплин государственного образовательного учреждения дополнительного профессионального образования «Челябинский институт переподготовки и повышения квалификации работников образования»

	Уткина

Татьяна Валерьевна
	-
	председатель предметной комиссии по биологии, старший преподаватель кафедры естественно-математических дисциплин государственного образовательного учреждения дополнительного профессионального образования «Челябинский институт переподготовки и повышения квалификации работников образования»

	Шахматова Валентина Васильевна
	-
	председатель предметной комиссии по физике, доцент кафедры естественно-математических дисциплин государственного образовательного учреждения дополнительного профессионального образования «Челябинский институт переподготовки и повышения квалификации работников образования», к.п.н.

PAGE
3

_1091871759.doc
[image: image1.png]D))